
1 

Zápis z 18. jednání Rady České televize ze dne 25. 10. 2017 v TS Ostrava 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls,  

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka,  

D. Váňa 

 

Omluveni: J. Brandejs 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, T. Šiřina, J. Staněk, M. Nevín, K. Ondřejková, L. Poláková,  

G. Lefenda, D. Šumbera 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace ředitele TS Ostrava 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Rozpočet Rady ČT na rok 2018 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 194/18/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 195/18/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní I. Levá a R. Kühn a 

pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 196/18/17: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku komunikace 

za rok 2016“ a pověřuje radního Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 15. 11. 2017. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 197/18/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize završila v předvečer voleb do Poslanecké sněmovny své předvolební vysílání 

Superdebatou politických lídrů s podtitulem Poslední slovo. Závěrečná diskuse potvrdila 

zájem diváků, sledovalo ji přes 800 tisíc lidí. Sobotní volební vysílání ovládla stanice ČT24. 

Speciální program zhlédlo 816 tisíc diváků při podílu na sledovanosti téměř 37 %. Večerní 

Debatu vítězů pak sledovalo průměrně 463 tisíc diváků. Sobotní zpravodajská hodina na 

programech ČT1 a ČT24 dosáhla sledovanosti 1,38 milionu při podílu přesahujícím 38 %, 

což byl více než dvojnásobný podíl na sledovanosti, než měly konkurenční hlavní kanály. 

Diváky zajímaly volby nejen v sobotu, ale rovněž v neděli. Polední Otázky Václava Moravce 

se staly nejsledovanějšími od února 2014. Na večerní Události se díval každý třetí divák u 

televize a staly se druhými nejsledovanějšími Událostmi tohoto roku.  

 

2. Vedle kontinuálního vysílání věnovala Česká televize volbám celkem 66 vysílaných pořadů. 

Volby měly výraznou odezvu rovněž na webu ČT24, kde k nim vyšlo na 1500 článků a videí. 

Speciální obsah nabídly aplikace „Volební lístek on-line“ a komplexní předvolební speciál 

„Témata voleb 2017“. Za celý volební víkend zaznamenal web ČT24 více než 4,4 milionu 

zobrazení stránek.  

 

3. Česká televize ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních režimů připravila sérii volně 

dostupných vzdělávacích materiálů k cyklu České století, mapujícího milníky naší historie 

od roku 1918 do roku 1992. Cílem je podpořit přemýšlení o historii v souvislostech a zároveň 

rozvíjet mediální gramotnost.  

 

4. Česká televize získala šest cen na jubilejním 20. ročníku mezinárodního festivalu 

sportovních filmů Sportfilm v Liberci. Mezi úspěšné pořady se zařadila 13. komnata 

věnovaná paralympijskému plavci Arnoštu Petráčkovi, cyklus o sportovních hrdinech naší 

historie, dokument o Pavlu Nedvědovi, ale i reportáže ze Zpráviček a dětské pořady Ty Brďo 

a Hopsasa. Vítězné snímky postupují do celosvětového finále, které se koná od 15. do 

20. listopadu v Miláně. 

 

5. V neděli 22. října Česká televize odvysílala slavnostní ceremoniál u příležitosti vyhlášení 

laureátů Cen Ministerstva kultury pro rok 2017. Slavnostní večer, který se uskutečnil od 



3 

20:20 na Nové scéně Národního divadla, mohli diváci sledovat v přímém přenosu na 

programu ČT art. 

 

6. Česká televize ve spolupráci s Fórem dárců, sdružujícím přední tuzemské nadace  

a nadační fondy, uspořádala konferenci věnovanou tématu charitativních aktivit. V jejím 

průběhu vystoupila řada odborníků, kteří zástupcům neziskového sektoru představili nové 

trendy v dárcovství, včetně způsobů efektivního využití sociálních sítí.  

 

7. Česká televize byla generálním partnerem 22. ročníku závodu horských kol ČT Author Cup. 

V Bedřichově v Jizerských horách se jej v sobotu 14. října zúčastnilo celkem tři  

a půl tisíce jezdců, z toho téměř dvě stě závodníků v dresu České televize. Zvládnout museli 

trasu dlouhou 67 kilometrů s převýšením 1538 metrů. 

 

8. Česká televize je hlavním mediálním partnerem mezinárodního hudebního festivalu Struny 

podzimu, který se koná v Praze od 20. října do 9. listopadu. V rámci letošního ročníku se 

Česká televize stala titulárním partnerem koncertu světoznámého pianisty, skladatele a 

producenta Herbieho Hancocka, považovaného za nefalšovanou ikonu moderní hudby.  

 

9. Česká televize byla generálním mediálním partnerem festivalu Signal, který představil dvě 

desítky instalací tzv. světelného designu umělců z České republiky i zahraničí. Světelné 

instalace v ulicích Prahy přilákaly tisíce návštěvníků, a to na dvou trasách v centru hlavního 

města a na pražských Vinohradech.  

 

10. Ve čtvrtek 5. října se uskutečnilo další z pravidelných setkání generálního ředitele se 

zaměstnanci České televize. Na programu bylo představení plánů a vizí na další funkční 

období, prostor byl věnovaný také dotazům, které se týkaly areálu Kavčích hor nebo 

stravování. 

 

11. Dva koprodukční dokumenty České televize budou uvedeny na největším mezinárodním 

festivalu dokumentárních filmů na světě IDFA. Režijní debut novináře Petra Horkého Švéd 

v žigulíku o znovuzrození automobilky Lada a portrét neonacisty Svět podle Daliborka 

od režiséra Víta Klusáka uvidí odborná veřejnost a diváci od 15. do 26. listopadu 

v Amsterodamu. 

 

12.Na závěr bych rád informoval Radu, že ze své pozice odchází do důchodu technický ředitel 

ČT Ivo Ferkl. Rozhodl jsem tedy o organizační změně, kdy divize Techniky bude sloučena s 

divizí Provozu. Tuto nově zřízenou divizi, do které budou zařazeny útvary Technika, Správa 

budov, Informační technologie a Archiv, bude do budoucna řídit provozní a technický ředitel 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/11929023759-ceny-ministerstva-kultury-2017/21754215205/


4 

Milan Cimirot. Zároveň bude zřízena samostatná divize Financí, která bude obsahovat 

útvary Financí, Controllingu, Veřejných zakázek a Poplatků. Do pozice finančního ředitele 

ČT bude jmenován současný finanční manažer David Břinčil. Celá organizační změna bude 

platná od 1. 11. 2017.  Celkový počet ředitelů na prvním stupni zůstává nezměněn. 

 

 

5) Informace ředitele TS Ostrava 

 

Usnesení č. 198/18/17: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských námětů TS 

Ostrava a vyslechla informace ředitele TS Ostrava pana Tomáše Šiřiny o programových, 

výrobních a ekonomických aspektech TS Ostrava. Rada bere tyto informace na vědomí a 

konstatuje, že TS Ostrava plní své zákonné poslání. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 199/18/17: Rada bere na vědomí zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

17. 10. 2017 včetně informace o vyžádaných materiálech. 

(Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 200/18/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 50/10/17 týkající se zprávy o 

činnosti DK za období 3. čtvrtletí roku 2017. Zpráva o činnosti DK je součástí zápisu z 10. 

jednání DK. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Rozpočet Rady ČT na rok 2018 

 

Usnesení č. 201/18/17: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2018 v navržené výši. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 202/18/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

Program 19. jednání Rady ČT v roce 2017, které se uskuteční ve středu dne 15. 11. 2017 od 

13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 



5 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 17. 10. 2017 

2) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Levá       René Kühn  

                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 10. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 17. 10. 2017 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský  

 

Omluveni:    

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 2. 10. 2017 

 

Usnesení č. DK 47/10/17 

Dozorčí komise obdržela materiály k veřejné zakázce malého rozsahu Rozšíření stávajícího 

systému Vantage. Předmětem zakázky bylo zajištění údržby a podpory zařízení za účelem 

rozšíření a zdokonalení stávajícího trankódačního systému „Telestream Vantage“ po dobu jednoho 

roku, zahrnující bezplatné aktualizace softwaru, přístup do centra zákaznické podpory a 

telefonickou/emailovou podporu dodáním následujících funkčních komponentů: 

1 x Vantage Tachyon Video Processing – včetně subkomponent nutných k běhu této komponenty a 

zachování návaznosti na stávající komponenty 

1 x Lightspeed K20 Server 

1 x Vantage Analysis. 

Očekávaná cena zakázky byla stanovena na základě smlouvy z předešlého roku na obdobnou 

zakázku v úrovni 1,470.000,- Kč bez DPH. Zadavatel oslovil 5 uchazečů: ELVIA – PRO, spol. s.r.o., 

TRACO SYSTEMS, a.s., Syntex Praha, s.r.o., IVC, spol. s.r.o., Visual Unity, a.s. a záměr zveřejnil 

na svém profilu. Zakázka byla vyhlášena dne 26. 1. 2015. Jediným kritériem VZ byla stanovena 

cena. Nabídku podala společnost TRACO SYSTEMS, a.s. s nabídkovou cenou 1,464.240,- Kč bez 

DPH. 

Hodnotící komise s ohledem na splnění zadávacích podmínek a přiměřenosti ceny rozhodla o 

zadání této zakázky uchazeči TRACO SYSTEMS,a.s., se sídlem Závěrka 7/399, Praha 6, IČO 

26200660. 

Dozorčí komise konstatuje, že při veřejné zakázce malého rozsahu na rozšíření stávajícího systému 

„Vantage“ bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. i s vnitřními předpisy ČT. 

(5:0:0) 



7 

Usnesení č. DK 48/10/17 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava vrat SDT m.č. 107F “.  

   

Předmětem veřejné zakázky byla oprava vrat do zámečnické dílny SDT m.č. 107, která se nachází 

v 1. patře objektu D1 sektoru F v areálu České televize na Kavčích horách formou výměny. 

Důvodem vyhlášení zakázky malého rozsahu byl nevyhovující stav požární odolnosti, který 

nevyhovoval požadavkům požárně bezpečnostního řešení na oddělení samostatného požárního 

úseku prostoru svařovny od hlavního koridoru. Profil vstupních vrat také svým profilem nevyhovoval 

současným nárokům na výrobu a způsoboval provozní problémy při výrobě a transportu.  

 

Předpokládaná cena celkem 200 000 Kč bez DPH byla stanovena na základě projektových cen. 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotících kritérií, kterými byla cena s váhou 80% a termín 

dodání s váhou 20% firmu ARTEA CZ, a.s., se sídlem Rakouská 686, Milovice s nabídkovou cenou 

185 847,82 Kč bez DPH a 30 dny dodání díla. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní předpisy ČT nebyly porušeny.  

(5:0:0) 
 

Projednáno na 17. jednání Rady ČT dne 4. 10. 2017 
 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 17. jednání Rady ČT konaného dne 4. 10. 

2017. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 49/10/17 (příloha č. 1) 
 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace včetně 

formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 1412677111 Realizace výstavy Večerníček slaví 50 let (DG847) 

 1504789111 Rekonstrukce systému vytápění a rozvodů vody v objektu Židenice 

 1506850111 Oprava klimajednotky ve filmotéce PST 

 1402425112 Výměna požárních vrat v areálu KHz 

 1402425122 Výměna požárních dveří a napojení na systém EPS 

 1501685111 Digitální měřící audio souprava 

 1405511111 Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění cestovních 

zavazadel 

 1405535111 Propojení objektu OZ s areálem KH (DG698) 

 1403450111 Přenosný servisní rekordér HD-SDI 

s termínem do 7. listopadu 2017. 

(5:0:0) 

           Bc. Jiří Staněk 

                         předseda Dozorčí komise Rady ČT 



8 

 

Ad 5) Různé 

 

 Usnesení č. DK 50/10/17 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 3. čtvrtletí roku 2017. Zpráva 

tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

Příloha k usnesení č. DK 50/10/17 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

3. čtvrtletí roku 2017 

 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 3. čtvrtletí roku 2017. 

 

Dozorčí komise ve sledovaném období prověřila veřejné zakázky Nákup 10 ks kamerových řetězců, 

Náhrada Apple XSAN metadata controlleru, Oprava místnosti č. 310, 311, 314-318 v sektoru A 

s konstatováním, že nedošlo k porušení zákonných norem ani vnitřních předpisů ČT.  

 

Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise prověřila postup zadavatele při veřejné zakázce na 

Zajištění mediálního servisu a služeb v oblasti Public Relations s konstatováním, že zadavatel při 

veřejné zakázce postupoval v souladu se zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů a nedošlo k porušení zákonných norem ani vnitřních předpisů ČT.  

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předložila zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2017.  

 

Dozorčí komise předložila na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 2. čtvrtletí 2017. 

Jiří Staněk 

         předseda dozorčí komise Rady České televize 

Dne 16. října 2017 

 

 Termíny jednání DK: 21. 11. 2017, 5. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 49/10/17 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

        V Praze dne 17. 10. 2017 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 49/10/17 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 49/10/17 vás žádáme cestou Rady ČT o předložení zadávací 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 

 1412677111 Realizace výstavy Večerníček slaví 50 let (DG847) 

 1504789111 Rekonstrukce systému vytápění a rozvodů vody v objektu Židenice 

 1506850111 Oprava klimajednotky ve filmotéce PST 

 1402425112 Výměna požárních vrat v areálu KHz 

 1402425122 Výměna požárních dveří a napojení na systém EPS 

 1501685111 Digitální měřící audio souprava 

 1405511111 Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění cestovních 

zavazadel 

 1405535111 Propojení objektu OZ s areálem KH (DG698) 

 1403450111 Přenosný servisní rekordér HD-SDI 

 

 

s termínem do 7. listopadu 2017. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

                     Bc. Jiří Staněk 

                                   předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 

 

 

 

 

 



10 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 25. 10. 2017 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT   

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve věci 

"Americká volební noc", stížnost na 
členy redakce zpravodajství 

  

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění na 

Ukrajině, volby prezidenta USA, 
odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace   

E3/17 23. 1. 2017 M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

7/17 20. 1. 2017 
Anglicko-české 

gymnázium AMAZON 
Pošta pro tebe – stížnost na průběh 

natáčení 
  

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Prodej 
bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ 

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro 

dokumentaci totalitních 
režimů) 

Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík (VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu NEDEJ 

SE PLUS 
NA VĚDOMÍ 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 

 
 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24-převaha 
pravicových politiků-protikuřácký zákon, 

stížnost na nedodržování zákona – 
zpravodajství ČT, způsob vyřízení 

  



11 

10d/17 
10e/17 

28. 6. 2017 
2. 8. 2017 

11. 9. 2017 

stížnosti na pořady o Chartě 77 stížnost 
na pořad Žofínské forum, ostrakizace 

prezidenta Zemana, stížnost na 
předvolební vysílání 

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 

je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ 

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu Objektiv 

moderátorkou A. Kubalovou 
29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT   

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ 

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
  

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o jmenování 

polské soudkyně předsedkyní ústavního 
soudu 

  

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu Nedej se 
Plus 

V ŘEŠENÍ 

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu ČT 

na soukromý pozemek 
  

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

  

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci reportáží 
ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ 

E21/17 
E21a/17 

6. 7. 2017 
31. 8. 2017 

J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa, nespokojenost s odpovědí 
23. 8. 2017 
4. 10. 2017 

Odpověď Rady ČT 

E22/17 1. 9. 2017 T. Červenka 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999-pořady pro ateisty 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 



12 

E23/17 9. 9. 2017 J. Hladová 
žádost o urychlené vysílání filmu Selský 

rozum 
  

E24/17 14. 9. 2017 M. Kovalová 
nevysílání příspěvků o proběhlých 

shromážděních 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E25/17 14. 9. 2017 M. Florec reklama-dotazy   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 
6. 10. 2017 
9. 10. 2017 

M. Morawska volební spot-Sportovci   

E27/17 9. 10. 2017 M. Buzek 
nasazování vybraných hokejových týmů 

do přímých přenosů 
  

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

30/17 30. 3. 2017 P. Novák stížnost na nevyvážené zpravodajství 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

43/17 20. 4. 2017 S. Vacek 10 důvodů proč nezvolit P. Dvořáka GŘ   

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 26. 9. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 
urgence odpovědi 

  

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

  

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 



13 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ Za 

Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce ze 

dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 

16. 12. 
2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 

Přímé 
vyřízení 

22. 3. 
2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 



14 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Částečná 
odpověď 

28. 6. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 

Přímé 
vyřízení 

27. 9. 
2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo 23. 8. 2017 

20. 10. 
2017 

Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

 


